
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018 - Registro de Preços 29/2018 

 

Em concordância com a ata datada em 23/07/2018 de abertura do processo licitatório na modalidade 

de Pregão Presencial nº 46/2018, que teve como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais 

aquisições de serviços e peças para manutenção preventiva, corretiva ou recuperativa de maquinas pesadas 

da frota municipal, do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE, conforme especificações descritas 

no termo de referência anexo I do edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja 

ADJUDICADO o seu objeto, a favor das empresas, com seus itens e valores abaixo descritos: 

 
EMPRESA: TRATORMAX–COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA EPP, 
CNPJ: 04.983.112/0001-60 

                LOTE 01 - MAQUINAS KOMATSU 

ITEM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E/OU 

RECUPERATIVA, INCLUINDO MÃO DE OBRA 
MECÂNICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS. 

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

DO LOTE  

VALOR TOTAL     R$ 120.000,00 

MÃO DE OBRA R$ 
VALOR PEÇAS 

R$ 

1 Trator de Esteira D51 1EX-22 - Ano 2013/2013  

13,50 % R$ 40.000,00 R$ 80.000,00 
2 

Escavadeira Hidraulica Draga 160 LC  - Ano 
2012/2012 

3 Carregadeira de Rodas 320-5 WA - Ano 2012/2012 

4 

Escavadeira Hidraulica Draga 160 LC-8  - Ano 
2018/2018 

                    LOTE 02 - MAQUINAS CASE 

ITEM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E/OU 

RECUPERATIVA, INCLUINDO MÃO DE OBRA 
MECÂNICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS. 

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

DO LOTE  

VALOR TOTAL     R$  40.000,00 

MÃO DE OBRA R$ 
VALOR PEÇAS 

R$ 

1 
Motoniveladora CASE 845 "Patrola" - Ano 
2010/2010 

14,00 % R$ 10.000,00 R$ 30.000,00 

                    LOTE 03 - MAQUINAS CATERPILLAR 

ITEM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E/OU 

RECUPERATIVA, INCLUINDO MÃO DE OBRA 
MECÂNICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS. 

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

DO LOTE  

VALOR TOTAL     R$  100.000,00 

MÃO DE OBRA R$ 
VALOR PEÇAS 

R$ 

1 Retroescavadeira Modelo 420 - Ano 2011/2011 

13,50 % R$ 40.000,00 R$ 6.000,00 2 Motoniveladora 120 K - Ano 2013/2013 

3 
Rolo Compactador de Solo Modelo CS 533 - Ano 

2009/2009 

                    LOTE 06 - MAQUINAS NEW HOLLAND  

ITEM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E/OU 

RECUPERATIVA, INCLUINDO MÃO DE OBRA 
MECÂNICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS. 

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

DO LOTE  

VALOR TOTAL     R$ 60.000,00 

MÃO DE OBRA R$ 
VALOR PEÇAS 

R$ 

1 
Trator Agricola de Rodas Nem Holland 7630 S1000  
2006/2006 

15 % R$ 20.000,00 R$ 40.000,00 2 
Trator Agricola de Rodas Nem Holland TL 85  
2009/2009 

3 
Trator Agricola de Rodas Nem Holland TL 75  
2007/2007 



               LOTE 07 - MÁQUINAS JHON DEERE 

ITEM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E/OU 

RECUPERATIVA, INCLUINDO MÃO DE OBRA 
MECÂNICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS. 

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

DO LOTE 

VALOR TOTAL     R$  30.000,00 

MÃO DE OBRA R$ 
VALOR PEÇAS 

R$ 

1 
Trator de Rodas D170 - Cortador de Grama - Ano 

2012/2012 
15 % R$ 10.000,00 R$ 20.000,00 

                                                        LOTE 08 - MAQUINA BRITADOR MÓVEL - MODELO 6240  

ITEM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E/OU 

RECUPERATIVA, INCLUINDO MÃO DE OBRA 
MECÂNICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS. 

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

DO LOTE  

VALOR TOTAL     R$ 40.000,00 

MÃO DE OBRA R$ 
VALOR PEÇAS 

R$ 

1 
Conjunto de Britagem Móvel - Modelo 6240 - Ano 
1980/1980 

10 % R$ 10.000,00 R$ 30.000,00 

                                                        LOTE 09 - MAQUINA HUSQVARNA 

ITEM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E/OU 

RECUPERATIVA, INCLUINDO MÃO DE OBRA 
MECÂNICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS. 

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

DO LOTE  

VALOR TOTAL     R$ 15.000,00 

MÃO DE OBRA R$ 
VALOR PEÇAS 

R$ 

1 
Cortador de Grama Giro Zero - Modelo Husqvarna 
- Ano 2018/2018 

12 % R$ 5.000,00 R$ 10.000,00 

 

 
EMPRESA: D L S – VENDAS E MANUTENÇÕES – LTDA – ME, CNPJ: 20.088.291/0001-29 

   LOTE 04 - MÁQUINAS JCB 

ITEM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E/OU 

RECUPERATIVA, INCLUINDO MÃO DE OBRA 
MECÂNICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS. 

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

DO LOTE 

VALOR TOTAL     R$  40.000,00 

MÃO DE OBRA R$ 
VALOR PEÇAS 

R$ 

1 
Retroescavadeira Modelo 3C Tração 4x4 
2012/2012 

13 % R$ 10.000,00 R$ 30.000,00 

LOTE 05 - MAQUINAS FIATALLIS 

ITEM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E/OU 

RECUPERATIVA, INCLUINDO MÃO DE OBRA 
MECÂNICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS. 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO DO 

LOTE  

VALOR TOTAL     R$ 40.000,00 

MÃO DE OBRA R$ 
VALOR PEÇAS 

R$ 

1 Trator de Esteira D14 - Ano 1985/1985 14 % R$ 10.000,00 R$ 30.000,00 

 
Bom Sucesso do Sul, 27 de Julho de 2018. 

 
          NILSON ANTONIO FEVERSANI 

           Prefeito Municipal 

 


